
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 296                                      DATA 19/09/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 61                  DEL 19/09/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  x  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE ASTENSIONE FACOLTATIVA PER MATERNITA'  E RIPOSI 

GIORNALIERI PER LA DIPENDENTE R.A.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

19/09/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno 69-79-96 Cap. 3000-3010-3600 Competenza    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 19/09/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 25-set-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___658___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 25-set-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 25-set-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE ASTENSIONE FACOLTATIVA PER MATERNITA'  E RIPOSI 

GIORNALIERI PER LA DIPENDENTE R.A.           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di SETTEMBRE il  giorno DICIANNOVE nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della relazione 

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”, dichiarata 

immediatamente eseguibile” 

Richiamata a deliberazione di G.C. n. 104 del 26/08/2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 

l’esercizio finanziario 2013 (Parte contabile)”; 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 59 in data 24.09.2012 RG 367/12, n. 84 

in data 29.11.2012 RG 500/12, n.18 del 08.03.2012 RG 87/2013 e n. 27 del 22.04.2013 RG 

137/2013  relative all’astensione obbligatoria e facoltativa per maternità della Sig.ra R.A., 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Bricherasio fino alla data del 25 luglio 

2013; 

Vista la normativa in materia L. 53/2000, D. Lgs. 151/2001 e CCNL 14.09.2000 art. 17; 

Vista la richiesta presentata in data 6 settembre 2013 al Prot. 9251 di usufruire di ulteriori  

giorni 15 di astensione facoltativa per maternità dal 01.10.2013 al 15.10.2013, per un totale 

di mesi 4,5 alla data attuale; 

Ritenuto che nulla osta a quanto richiesto e pertanto di concedere alla dipendente in oggetto 

giorni 15 di astensione facoltativa per maternità – congedo parentale -, retribuita al 30%; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2008 n,.102; 

Viste ancora le richieste presentate dalla dipendente R.A in data 16.09.2013 al Prot. 9617 e 

9618 per poter usufruire dei permessi giornalieri per allattamento di cui all’art. 39 del D. 

Lgs. 151/2001, fino al compimento dell’anno del minore, e ritenuto necessario acconsentire 

alle richieste, relativamente ad ora 1,00 nei giorni lavorativi con orario fino a 6 ore 



giornaliere, e di ore 2,00 nei giorni con orario superiore alle 6 ore giornaliere anche 

cumulabili durante la giornata; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di concedere alla dipendente R.A  giorni 15 di astensione facoltativa per maternità ai 

sensi della vigente normativa in materia L. 53/2000, D. Lgs. 151/2001 e CCNL 14.09.2000 art. 

17, con decorrenza 01.10.2013 e fino al 15.10.2013, dando atto che, compreso il presente atto,  la 

dipendente ha usufruito complessivamente di mesi 4,5 di astensione facoltativa; 

 

2) di dare atto che  il periodo di astensione è retribuito al 30%, è computato nell’anzianità di 

servizio ed escluso per gli effetti relativi alle ferie e alla tredicesima mensilità (art.34 c.5 

D.Lgs 26 marzo 2001 n.151); 

 

3) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui all’art. 

163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

4) di dare atto che fino al compimento dell’anno del figlio minore,  la dipendente usufruirà dei riposi 

giornalieri per allattamento in base all’art. 39 del D. Lgs. 151/2001, per ora 1,00 nei giorni 

lavorativi con orario fino a 6 ore giornaliere, e per ore 2,00 nei giorni con orario superiore 

alle 6 ore giornaliere anche cumulabili durante la giornata; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, 

del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

 

 

 
 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa n.ri 69-79-96 con imputazione al Capitolo 3000-

3010-3600 del bilancio 2013 disponibile 

Li, 19/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


